
     

 

 

Poučení o odvolání a vzdání se práva na přijetí 

Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve 
lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání uchazeč podává řediteli školy, 
který rozhodnutí vydal, a ředitel školy následně odvolání postupuje ke krajskému úřadu 
příslušného kraje (KÚ Ústeckého kraje) podle § 86 až 88 správního řádu. 

Uchazeč nemůže podat odvolání prostřednictvím DIPSY, ale musí postupovat podle obecné 
úpravy správního řádu. 

Spolu s odvoláním zasílá ředitel školy zejména správní spis a kritéria přijímacího řízení, podle 
kterých bylo postupováno. Spis může zaslat v digitální, listinné nebo hybridní formě. 
Rozhodnutí může být změněno v rámci tzv. autoremedury podle § 87 správního řádu, nebo 
bude předán spis se stanoviskem školy a s podklady o uskutečněném přijímacím řízení 
dotčeného uchazeče odvolacímu orgánu nejpozději do 30 dnů od doručení odvolání. 

Odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění kapacity směřované k 
autoremeduře na základě uvolněných míst se stává v novém systému bezpředmětným, 
neboť všechna místa budou obsazena. Místo uvolněné po zveřejnění seznamu přijatých a 
nepřijatých (na základě vzdání se práva na přijetí) již není možné zaplnit v daném kole jiným 
uchazečem. Autoremedurou nelze obcházet prioritizaci. Odvolat se proti nepřijetí z kapacitních 
důvodů tedy NELZE. 

Pokud byl uchazeč přijat na prioritnější školu (na prvním místě), nemá smysl, aby se odvolával 
proti nepřijetí na méně prioritní školy (na druhém nebo třetím místě), protože takovému 
odvolání nemůže být vyhověno. 

V případě, že je (v raritních případech) uchazeč v důsledku opravných nebo podobných 
prostředků přijat, zadá tuto informaci ředitel školy bez zbytečného odkladu, nejdéle do 2 
pracovních dnů, do DIPSY. Zde pak platí výjimka: rozhodnutí na základě odvolacího řízení 
nemá vliv na přijetí uchazeče do jiného oboru vzdělání, resp. důsledkem může být přijetí do 
více oborů zároveň, přičemž uchazeč nemá povinnost dopředu oznámit, ve kterém oboru 
vzdělání se stane žákem. 

Pokud si již přijatý uchazeč chce otevřít možnost přihlášení se v rámci jiného kola 
přijímacího řízení, musí se vzdát práva na přijetí do obor, ve kterém byl přijat (například 
se v rámci druhého kola otevřel jeho vysněný obor a již byl přijat do jiného oboru v prvním 
kole). Uchazeč se vzdává práva na přijetí podáním řediteli školy, do jejíhož oboru vzdělání byl 
přijat. Pokud se chce hlásit do dalšího kola, musí však podání doručit nejpozději 3 pracovní 
dny před termínem pro podání přihlášky do daného oboru. Vzdáním se práva na přijetí 
nevzniká uchazeči právo na přijetí v jiném oboru vzdělání v daném kole (v případě 1. a 2. kola), 



nýbrž právo hlásit se do dalšího kola přijímacího řízení (v případě 3. a dalších kol může nadto 
potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v jiném oboru daného kola, kam byl také přijat). 

Vzdání se práva nemá žádný předepsaný formulář, uchazeč tak může učinit volnou formou, 
ze které je jeho úmysl patrný. 

Lhůta pro podání odvolání je do 20. května 2025 včetně (lhůta 3 pracovních dnů ode 
dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení, které připadá na 15. května). Odvolání podáváte 
řediteli gymnázia buď osobně, poštou, nebo do datové schránky školy (nikoliv e-
mailem ani přes DIPSY). 
 
 
 
V Ústí nad Labem 12. 5. 2025 
 
 
Mgr. Radka Brejchová 
ředitelka školy 
 

https://www.to-das.cz/kdy-budou-vysledky-prijimacek-2024/

